Palmares de San Francisco. 
4. Nacientes del Río Quinto. 
5. Nacientes del Río Conlara. 
6. Mesilla del Cura y Salto del Chispeadero. 

f) Pampa de las Salinas: 
Están ubicadas en el Departamento Ayacucho en el norte de la Provincia, a 
una distancia de CIENTO SESENTA Y SIETE (167) kilómetros de la 
Ciudad de San Luis delimitada por Ruta Nacional N° 147, Ruta Nacional 
N° 20 y Ruta Provincial N° 46 hasta la localidad de La Botija, tomando 
luego por un camino vecinal hacia el oeste unos CINCO (5) kilómetros. 

g) Sierras de Guayaguas y de Cantantal: